МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От      28.03.2022г.      №     185

пос. Омсукчан

	О проведении общественных обсуждений намечаемой хозяйственной деятельности

В соответствии с частью 1 статьи 32 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», руководствуясь Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», Уставом муниципального образования «Омсукчанский городской округ», Решением Собрания представителей Омсукчанского городского округа от 22.05.2018 № 28 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений в Омсукчанском городском округе», в связи с обращением Акционерного общества «Серебро Магадана», администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 05.04.2022 по 04.05.2022 провести на территории Омсукчанского городского округа общественные обсуждения по объекту экологической экспертизы «ОмЗИФ. Участок складирования кека», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду. Сроки доступности объекта общественных обсуждений с 05.04.2022 по 15.05.2022.

2. Назначить подведение итогов общественных обсуждений с оформлением протокола общественных обсуждений на 06.05.2022.

3. Утвердить план проведения общественных обсуждений объекта экологической экспертизы «ОмЗИФ. Участок складирования кека», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду, в форме опроса, согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Разместить материалы, представляемые на общественные обсуждения, для ознакомления общественности в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» (www.omsukchan-adm.ru).

5. Предложить жителям, организациям и общественным объединениям муниципального образования «Омсукчанский городской округ» ознакомиться с материалами обсуждений и заполнить опросный лист по адресам:
- администрация Омсукчанского городского округа, 686410, Магаданская область, п. Омсукчан, ул. Ленина, д. 19, 2 этаж, фойе, часы доступа к размещаемым материалам с 9-00 до 18-00, обеденный перерыв с 12-45 до 14-00, выходной - суббота, воскресенье, контактное лицо - Залюбовская Е.И., тел. 8(41346)91-7-21, info@omsukchan-adm.ru;
- офис предприятия АО «Серебро Магадана», 686410, Магаданская область, п. Омсукчан, ул. Строителей, д. 20, часы доступа к размещаемым материалам с 9-00 до 18-00, обеденный перерыв с 12-30 до 13-30, выходной - суббота, воскресенье, контактное лицо - Иванов Д.В., тел. 89140314046, ivanov_dv@polymetal.ru.

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Омсукчанские вести» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» (www.omsukchan-adm.ru) в сети Интернет.

Глава Омсукчанского
городского округа					 		   С.Н. Макаров

Приложение
к постановлению
администрации
городского округа
от 28.03.2022г. № 185

План проведения общественных обсуждений
объекта экологической экспертизы «ОмЗИФ. Участок складирования
кека», включая предварительные материалы оценки воздействия
на окружающую среду, в период с 05.04.2022 по 04.05.2022

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок
выполнения

	1.
	Информирование общественности о начале общественных обсуждений и размещение материалов, представленных к обсуждению, на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru)
	23.03.2022

	2.
	Проведение опроса, сбор опросных листов
	05.04.2022 - 04.05.2022

	3.
	Сбор замечаний и предложений от заинтересованных лиц в журнале учета замечаний и предложений
	05.04.2022 - 15.05.2022

	4.
	Подведение итогов общественных обсуждений, оформление протокола общественных обсуждений
	06.05.2022

	5.
	Размещение протокола общественных обсуждений на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru)
	11.05.2022

	6.
	Опубликование протокола общественных обсуждений в районной газете «Омсукчанские вести» и на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru)
	13.05.2022

[bookmark: _GoBack]_________________